

**Processo nº 027/2018****Pregão Presencial nº 021/2018****Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR****Adjudicação**

O Pregoeiro promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no mapa de apuração apresentado abaixo.

**3 R & L EMPREENDEMENTOS COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 02.373.487/0001-83**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Abaixador de Língua pct c/100un	-	UN	30,0000	2,6900	-	80,70
Água oxigenada 10% de 1 litro	-	UN	800,0000	3,8500	-	3.080,00
ÁGUA OXINADA 10 VOLUMES 1000 ML	-	LT	50,0000	3,8500	-	192,50
ALCOOL 70% - 1 LITRO	-	FR	4.000,0000	3,3500	-	13.400,00
ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL	-	UN	3,0000	340,0000	-	1.020,00
BANDEJA 30 X 20 X 04 BANDEJA 30 X 20 X 04	-	UN	15,0000	51,0000	-	765,00
Bateria CR2032 ( para aparelho de glicemia)	-	UN	200,0000	2,5500	-	510,00
Bobina picotada fundo reto 25 cm x 35 cm 700 sacos (sacolas para embalar kit nebulização)	-	UN	3.000,0000	15,7000	-	47.100,00
CLOREXIDINA 0,2% 1 LITRO CLOREXIDINA 0,2% 1 LITRO	-	LT	400,0000	6,7000	-	2.680,00
COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO G COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO G	-	UN	60,0000	11,0000	-	660,00
Colar cervical com apoio mentoniano GG	-	UN	30,0000	11,0000	-	330,00
COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO M COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO M	-	UN	100,0000	11,0000	-	1.100,00
COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO P COLAR CERVICAL COM APOIO MENTONIANO P	-	UN	60,0000	11,0000	-	660,00
Colar cervical com apoio mentoniano PP	-	UN	30,0000	11,0000	-	330,00
COMPRESSAS CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA N/ ESTÉRIL 13 FIOS, CONFECCIONADAS EM FIO100 % DE ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM	-	UN	200.000,0000	0,2800	-	56.000,00
CUBA RIM 26 X 12 CM - 740 ML INOX CUBA RIM 26 X 12 CM - 740 ML INOX	-	UN	10,0000	29,9000	-	299,00
ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRAFLEXÍVEL 10 CM X 4,5 M ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRAFLEXÍVEL 10 CM X 4,5 M	-	RL	3.000,0000	4,5800	-	13.740,00
Lençol descartável com elástico 2,30 x 1,10 m hospitalar (10 unidades)	-	PCT	3.000,0000	8,7000	-	26.100,00
OTOSCÓPIO CABEÇOTE EM METAL NOBRE CROMADO OTOSCÓPIO CABEÇOTE EM METAL NOBRE CROMADO	-	UN	15,0000	265,0000	-	3.975,00
OXÍMETRO DE DEDO	-	UN	15,0000	114,5000	-	1.717,50
PINÇA ANATÔMICA 10 CM	-	UN	20,0000	7,1000	-	142,00
Pinça anatômica dente de rato 14 cm reta	-	UN	20,0000	8,4700	-	169,40
PINÇA KELLY 20 CM, CURVA	-	UN	20,0000	38,0000	-	760,00
PINÇA KELLY 20 CM RETA PINÇA KELLY 20 CM RETA	-	UN	20,0000	40,0000	-	800,00
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML - SORO DE PROCEDIMENTO SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML - SORO DE PROCEDIMENTO	-	FR	15.000,0000	2,1000	-	31.500,00
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 08, ESTÉRIL	-	UN	30,0000	2,8000	-	84,00
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 10, ESTÉRIL	-	UN	30,0000	2,8000	-	84,00
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 12, ESTÉRIL	-	UN	30,0000	2,4000	-	72,00
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 16, ESTÉRIL	-	UN	30,0000	2,4500	-	73,50
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 18, ESTÉRIL	-	UN	30,0000	2,4500	-	73,50
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 22, ESTÉRIL	-	UN	30,0000	2,4500	-	73,50
SONDA NASOGÁSTRICA CURTA	-	UN	30,0000	0,6000	-	18,00
Tentacânula	-	UN	20,0000	5,6500	-	113,00
TESOURA CURVA HOSPITALAR 15 CM	-	UN	20,0000	15,9000	-	318,00
TESOURA ÍRIS CURVA 11 CM	-	UN	20,0000	12,3700	-	247,40
TESOURA IRIS RETA 11 CM TESOURA IRIS RETA 11 CM	-	UN	20,0000	12,3700	-	247,40

Valor Total Adjudicado R\$ 208.515,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 2/12

**PRIME MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA ME - CNPJ: 12.082.502/0001-98**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AMALGAMA DE 1 PORÇÃO	-	UN	3.000,0000	1,1600	-	3.480,00
ATADURA CREPE 100% ALGODÃO, 13 FIOS, CM2, 12 CM X 3 M	-	UN	6.000,0000	0,3100	-	1.860,00
ATADURA CREPE 100% ALGODÃO, 13 FIOS, CM2, 15 CM X 3 M	-	UN	8.000,0000	0,3800	-	3.040,00
ATADURA CREPE 100% ALGODÃO, 13 FIOS, CM2, 20 CM X 3 M	-	UN	2.000,0000	0,5100	-	1.020,00
CARRINHO DE CURATIVO 640X547 ESMALTADO SEM SUPORTE BRANCO CARRINHO DE CURATIVO 640X547 ESMALTADO SEM SUPORTE BRANCO	-	UN	3,0000	595,0000	-	1.785,00
CONJUNTOS DE PONTAS PARA ULTRASSOM (TIP)	-	UN	2,0000	121,0000	-	242,00
EQUIPO MACRO GOTAS COM INJ. LATERAL FLEXÍVEL	-	UN	15.000,0000	0,7100	-	10.650,00
FOCO DE LUZ HOSPITALAR	-	UN	8,0000	245,0000	-	1.960,00
LÂMINA DE BISTURI N°12 C/ 100 UNID. LÂMINA DE BISTURI N°12 C/ 100 UNID.	-	CX	2.000,0000	21,0000	-	42.000,00
LÂMINA DE BISTURI N°15 C/ 100 UNID. LÂMINA DE BISTURI N°15 C/ 100 UNID.	-	CX	400,0000	21,0000	-	8.400,00
LÂMINA DE BISTURI N°22 C/ 100 UNID. LÂMINA DE BISTURI N°22 C/ 100 UNID.	-	CX	2.000,0000	21,0000	-	42.000,00
Lamina de bisturi N° 20 c/100 unid	-	PCT	800,0000	21,0000	-	16.800,00
LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO - M C/ 100 UNID. LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO - M C/ 100 UNID.	-	CX	2.000,0000	13,9300	-	27.860,00
PAPEL GRAU CIRURGICO P/ AUTOCLAVE 200MM. ROLO 10 METROS	-	RL	20,0000	29,5000	-	590,00
PAPEL GRAU P/ AUTOCLAVE 150 MM. ROLO COM 10 METROS	-	RL	20,0000	29,5000	-	590,00

Valor Total Adjudicado R\$ 162.277,00

**MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA -ME - CNPJ: 13.501.850/0001-15**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AGUA DESTILADA - FRASCO 5 LITROS PARA AUTOCLAVE AGUA DESTILADA - FRASCO 5 LITROS PARA AUTOCLAVE	-	LT	800,0000	4,4800	-	3.584,00
ALGODÃO HIDROFILO 500 G	-	PCT	1.000,0000	7,9000	-	7.900,00
AVENTAL IMPERMEÁVEL DE PVC COM FORRO EM TECIDO DE POLIÉSTER, COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGULAGEM SOLDADAS E UTILIZADAS PARA AJUSTE NAS COSTAS: TAM DE 1,20 X 320CM	-	UN	10,0000	9,7500	-	97,50
Biombo duplo estrutura com 4 pés, com rodízio, fabricado em tubo de aço esmaltado de 19,05mm, de 1,80 x 1,20 metros. Modelo: c/lona plastificada / material: lona plastificada	-	UN	2,0000	231,0000	-	462,00
Bomba aspiradora de secreção portátil hospitalar	-	UN	5,0000	315,0000	-	1.575,00
Cabo para bisturi inox número 3	-	UN	20,0000	5,6900	-	113,80
COMADRE INOX 1500 ML COMADRE INOX 1500 ML	-	UN	10,0000	116,0000	-	1.160,00
Desinfetante de nível intermediário uso hospitalar, solução a base de hipoclorito de sódio 1% 5 litros	-	GAL	100,0000	7,5400	-	754,00
Desinfetante hospitalar à base de hipoclorito de sódio, com 1% de cloro ativo 5 litros (cloro)	-	GAL	200,0000	7,5400	-	1.508,00
DESTILADOR DE ÁGUA PARA AUTOCLAVE CAPACIDADE DE 4 LITROS, POTÊNCIA 127 V - 55 WATTS / 220 V, VOTAGEM 127 OU 220 V. ISSO 9001/ISSO 14001	-	UN	2,0000	753,0000	-	1.506,00
ESCADA DE APOIO: ESCADA AUXILIAR METAL 2 DEGRAUS PARA MACA, CLÍNICAS E HOSPITAIS, em ferro e ponteira nos pés.	-	UN	20,0000	85,0000	-	1.700,00
ESCOVA DE ASSEPCIA MARCLORHEX SCRUB 2%. PARA DEGERMAÇÃO DAS MÃOS E ANTEBRAÇO	-	CX	2,0000	150,7000	-	301,40
ESCOVA DENTAL GIGANTE PARA ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO ESCOVA DENTAL GIGANTE PARA ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO	-	UN	2,0000	25,9500	-	51,90
FILME PERIAPICAL ADULTO IP -21 INSIGHT COM 100 PELICULAS, VELOCIDADE F, INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DA ESTRUTURA DENTARIA E ÁREAS ADJACENTES	-	UN	2,0000	239,0000	-	478,00
FILME PERIAPICAL INFANTIL IP -01, COM 100 PELICULAS, INDICADO PARA EXAMES COMPLETOS DOS DENTES E SUAS ÁREAS ADJACENTES. TEM FINALIDADE DE DIAGNOSTICAR CÁRIES E LESÕES PERIODONTAIS, ABSORÇÃO ÓSSEA E TRATAMENTOS ENDODONTICO.	-	UN	2,0000	152,0000	-	304,00
FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 1	-	UN	10,0000	81,0000	-	810,00
FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 2	-	UN	10,0000	81,0000	-	810,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 3/12

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 1/2, 2 CM, FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 5	-	UN	10,0000	81,0000	-	810,00
FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 3,8 CIR. 2,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 3.0	-	UN	10,0000	81,0000	-	810,00
FIO DE NYLON SINTÉTICO N°6 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 6.0 C/AG C/24 - 3 CM FIO DE NYLON SINTÉTICO N°6 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 6.0 C/AG C/24 - 3 CM	-	CX	600,0000	1,8400	-	1.104,00
KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - P KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - P	-	KIT	100,0000	1,6400	-	164,00
Lacres psicobox para kits e carrinhos de emergência	-	UN	10,0000	25,0000	-	250,00
Lençol de papel descartável 70x50 branco ( Rolo)	-	UN	5.000,0000	4,9900	-	24.950,00
LIDOCAÍNA 2% (20 MG/G) GÉL TÓPICO TUBO 30 G LIDOCAÍNA 2% (20 MG/G) GÉL TÓPICO TUBO 30 G	-	CT	100,0000	1,6900	-	169,00
LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO - P C/ 100 UNID. LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO - P C/ 100 UNID.	-	CX	2.000,0000	13,9800	-	27.960,00
Luva térmica para autoclave (Policlínica e odonto)	-	UN	20,0000	135,0000	-	2.700,00
OFTALMOSCÓPIO	-	UN	4,0000	720,0000	-	2.880,00
PAPAGAIO INOX 1000 ML PAPAGAIO INOX 1000 ML	-	UN	6,0000	71,0000	-	426,00
Papel grau cirúrgico 150mm x 100 metros	-	RL	5.000,0000	50,3700	-	251.850,00
Pinça anatômica dissecação para uso geral 12 cm	-	UN	50,0000	6,0000	-	300,00
PULPOSAN CIMENTO ODONTOLOGICO FORRADOR DE CAVIDADES DOS DENTES LIQUIDO.ISSO9001 PULPOSAN CIMENTO ODONTOLÓGICO FORRADOR DE CAVIDADES DOS DENTES LIQUIDO.ISSO9001	-	FR	15,0000	16,2500	-	243,75
RINGER COM LACTATO 1000 ML RINGER COM LACTATO 1000 ML	-	AMP	1.000,0000	4,9000	-	4.900,00
ROLETE ODONTOLÓGICO PARA ABSORÇÃO DE SALIVA COM 50 UNIDADES	-	PCT	400,0000	1,3300	-	532,00
SABONETE LIQUIDO - FR 1.000 ML	-	UN	500,0000	3,4500	-	1.725,00
SABONETE LÍQUIDO GL - 5 LITROS	-	UN	500,0000	20,0000	-	10.000,00
SACO DE LIXO INFECTANTE BRANCO LEITOSO - CAPACIDADE 50 LITROS	-	UN	5.000,0000	0,1600	-	800,00
SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM BICO DE ROSCA SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML COM BICO DE ROSCA	-	UN	15.000,0000	0,2400	-	3.600,00
SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML, COM AGULHA 13 X 0,45	-	UN	15.000,0000	0,1600	-	2.400,00
SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM BICO DE ROSCA SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML COM BICO DE ROSCA	-	UN	15.000,0000	0,3800	-	5.700,00
SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML, COM BICO DE ROSCA	-	UN	4.000,0000	0,1100	-	440,00
SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML COM BICO DE ROSCA	-	UN	6.000,0000	0,1400	-	840,00
SODA CLORADA - HIPOCLORITO DE SÓDIO 205%	-	UN	15,0000	5,3500	-	80,25
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 14, ESTÉRIL	-	FD	30,0000	2,5500	-	76,50
SONDA FOLEY 2 VIAS LÁTEX N/ 20, ESTÉRIL	-	UN	30,0000	2,3000	-	69,00
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/14	-	UN	30,0000	0,7200	-	21,60
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/16	-	UN	30,0000	0,9900	-	29,70
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/18	-	UN	30,0000	1,0700	-	32,10
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/22	-	UN	30,0000	1,4500	-	43,50
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/24	-	UN	30,0000	1,4500	-	43,50
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/4	-	UN	30,0000	0,6700	-	20,10
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/6	-	UN	30,0000	0,6400	-	19,20
Soro fisiológico 0,9% 1000ml	-	UN	6.000,0000	4,0000	-	24.000,00
SORO FISIOLÓGICO 09% - 1.000 ML	-	UN	3.000,0000	4,0000	-	12.000,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 500 ML	-	UN	5.000,0000	2,9000	-	14.500,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO COM 500 ML	-	FR	20.000,0000	2,9200	-	58.400,00
SORO GLICOSADO 5%- 1000 ML	-	UN	6.000,0000	4,0000	-	24.000,00
SORO GLICOSADO 5% - 250 ML	-	UN	4.000,0000	2,2000	-	8.800,00
SORO GLICOSE 5%, 250 ML	-	FR	1.000,0000	2,2000	-	2.200,00
SORO RINGER COM LACTATO 1.000 ML	-	UN	4.500,0000	4,9000	-	22.050,00
SUGADOR C/ 50 UNID SUGADOR C/ 50 UNID	-	PCT	25,0000	4,2400	-	106,00
TESOURA RETA HOSPITALAR 15 CM	-	UN	20,0000	15,0000	-	300,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 4/12

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA COMPOSTO DE TAMPA E CAPA DE NYLON, FRASCO DE 250 ML COM NÍVEIS DE MÁXIMA E MÍNIMA CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA DE METAL PADRÃO 9/ 16 X 18 FIOS. EXTENSÃO DE PVC MALEÁVEL COM 2 MTS DE COMPRIMENTO E MÁSCARA PLÁSTICA. ADAPTA-SE A QUALQUER VÁLVULA REGULADORA DE CILINDRO OU FLUXÔMETRO DE REDE CANALIZADA.	-	UN	45,0000	13,0000	-	585,00

Valor Total Adjudicado R\$ 536.045,80

**DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ROMEIRO LTDA - CNPJ: 13.540.210/0001-14**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ABOCATH (JELCO) N 18	-	UN	20,0000	0,6000	-	12,00
ABOCATH (JELCO) N 20	-	UN	20,0000	0,6000	-	12,00
ABOCATH (JELCO) N 22	-	UN	20,0000	0,6000	-	12,00
ABOCATH (JELCO) N 26	-	UN	20,0000	0,6000	-	12,00
ÁCIDO GEL 37% - ÁCIDO FOSFÓRICO A 37%	-	UN	100,0000	1,0700	-	107,00
AGULHA GENGIVAL CX/100. CURTA TRIBISELADA E ESTERILIZADAS POR RAIÓ GAMA COBALTO	-	CX	30,0000	22,9000	-	687,00
ALGODÃO DENTAL 32 GRAMAS, NÃO ESTERILIZADO, ISENTO DE AMIDO E CLORO, FORMATOCILINDRICO COMPACTADO, COM 100 UNIDADES	-	EMB	500,0000	1,3400	-	670,00
ALMOTOLIA PLÁSTICA FOTOSSENSÍVEL 250 ML C/ BICO RETO N/ ESTÉRIL ALMOTOLIA PLÁSTICA FOTOSSENSÍVEL 250 ML C/ BICO RETO N/ ESTÉRIL	-	UN	160,0000	1,6900	-	270,40
ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML C/ BICO RETON/ESTÉRIL ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML C/ BICO RETON/ESTÉRIL	-	UN	250,0000	1,6900	-	422,50
AMALGAMA DE 2 PORÇÃO	-	UN	1.000,0000	1,5000	-	1.500,00
AMBÚ SILICONE ADULTO AMBÚ SILICONE ADULTO	-	UN	5,0000	133,0000	-	665,00
AMBÚ SILICONE INFANTIL AMBÚ SILICONE INFANTIL	-	UN	5,0000	133,0000	-	665,00
AMIODARONA 50 MG/ ML - INJETÁVEL AMPOLA C/3 ML AMIODARONA 50 MG/ ML - INJETÁVEL AMPOLA C/3 ML	-	AMP	60,0000	2,3200	-	139,20
Aparelho amalgamador para manipulação de amalgama	-	UN	5,0000	621,0000	-	3.105,00
APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO ADULTO COM ESTETOSTOCOPIO APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO ADULTO COM ESTETOSTOCOPIO	-	UN	150,0000	54,3000	-	8.145,00
APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO ADULTO OBESO COM ESTETOSTOCOPIO APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO ADULTO OBESO COM ESTETOSTOCOPIO	-	UN	10,0000	66,5000	-	665,00
APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO INFANTIL COM ESTETOSTOCOPIO APARELHO DE PRESSÃO COM FECHO DE VELCRO INFANTIL COM ESTETOSTOCOPIO	-	UN	15,0000	54,3000	-	814,50
BANDA DE MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 5 X 500 MM	-	UN	10,0000	0,9900	-	9,90
BANDA DE MATRIZ DE AÇO INOX 0,05 X 7 X 500 MM	-	UN	10,0000	1,1100	-	11,10
BANDEJA RETANGULAR 25 X 16 X 5 X 4 C/T BANDEJA RETANGULAR 25 X 16 X 5 X 4 C/T	-	UN	15,0000	64,0000	-	960,00
BENZETACIL 1200. 000 UI BENZETACIL 1200. 000 UI	-	AMP	700,0000	10,8900	-	7.623,00
Bicarbonato de sódico 8,4% amp 10ML IV	-	UN	300,0000	0,5700	-	171,00
CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR COM ESTRUTURA TUBULAR COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO A ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM RESINA EPÓXIPOLIESTER P CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR COM ESTRUTURA TUBULAR COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO A ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICO A PÓ, COM RESINA EPÓXIPOLIESTER POLIMERIZADO EM ESTUFA, ASSENTO ESTOFADO EM ESPUMA D-28 REVESTIDO EM CURVIM LAVÁVEL. ENCOSTO EM CHAPA DE AÇO 0,75 MM E APOIO PARA BRAÇOS E PÉS COM RODÍZIO DE 5 POLEGADAS SENDO OS DOIS DIANTEIROS COM FREIOS	-	UN	6,0000	249,7500	-	1.498,50
CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	-	UN	2,0000	216,0000	-	432,00
CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO MOTOR E MICRO MOTOR CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO MOTOR E MICRO MOTOR	-	UN	2,0000	282,1500	-	564,30
CARIOSTÁTICO 12% 10 ML CARIOSTÁTICO 12% 10 ML	-	UN	5,0000	12,3000	-	61,50
Ceftriaxona 1G Ev	-	UN	700,0000	1,8900	-	1.323,00
CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G CX C / 1 FRASCO E 1 AMPOLA DE DILUENTE DE 3,5 ML (lidocaína a 1% p/ aplicação im)	-	CX	700,0000	1,7500	-	1.225,00
CEFTRIAXONA DISSÓDICA 1G CX C / 1 FRASCO E 1 AMPOLA DE DILUENTE DE 3,5 ML (lidocaína a 1% p/ aplicação im)	-	CX	700,0000	1,7500	-	1.225,00
CLORETO DE POTÁSSIO 10% - INJETÁVEL AMPOLA 10 ML CLORETO DE POTÁSSIO 10% - INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	-	AMP	1.000,0000	0,2200	-	220,00
CLORETO DE SÓDIO 10%, 10 ML	-	AMP	1.000,0000	0,2000	-	200,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 5/12

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CLORIDRATO DE TIAMINA AMPOLA 1 ML CLORIDRATO DE TIAMINA AMPOLA 1 ML	-	AMP	100,0000	0,1800	-	18,00
COLHER DE DENTINA	-	UN	30,0000	4,8800	-	146,40
COMPLEXO B 2ML(IV-IM) COMPLEXO B 2ML(IV-IM)	-	AMP	2.000,0000	0,8600	-	1.720,00
Compressas de Gaze Hidrófila com oito camadas e cinco dobras. São confeccionadas com fios 100% algodão, tamanho 7,5 x 7,5cm, com acabamento lateral em toda a sua extensão. Pacote com 500 unid	-	UN	40,0000	7,4500	-	298,00
CURETAS PARA PERIODONTIA .KIT	-	KIT	10,0000	21,0600	-	210,60
DIPIRONA 500 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 2 ML DIPIRONA 500 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	-	AMP	2.000,0000	0,4500	-	900,00
DOBUTAMINA 12,5 MG / ML - 20 ML	-	AMP	500,0000	6,1800	-	3.090,00
DOPAMINA 5 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML DOPAMINA 5 MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	-	AMP	100,0000	1,8600	-	186,00
EQUIPO MICROGOTAS COM INJ.LATERAL FLEXÍVEL EQUIPO MICROGOTAS COM INJ.LATERAL FLEXÍVEL	-	UN	60,0000	0,8800	-	52,80
ESCOVA DE DENTE ADULTO ESCOVA DE DENTE ADULTO	-	UN	2.000,0000	0,3800	-	760,00
ESCOVA DE DENTE INFANTIL ESCOVA DE DENTE INFANTIL	-	UN	1.000,0000	0,3200	-	320,00
ETER SULFÚRICO 1 LITRO ETER SULFÚRICO 1 LITRO	-	LT	90,0000	14,0000	-	1.260,00
EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FUSINA BASICA 1% METILPARABENO E AGUA DEIONIZADA. EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA FUSINA BASICA 1% METILPARABENO E AGUA DEIONIZADA.	-	UN	10,0000	5,4500	-	54,50
FIO ABSORVÍVEL CATCUT CROMADO MARROM, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 4,0 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 0	-	UN	10,0000	22,9000	-	229,00
FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 1/2 CIR. 3,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 2	-	UN	10,0000	3,7100	-	37,10
FIO ABSORVÍVEL CATCUT SIMPLES AMARELO, AGULHA CILINDRICA 3,8 CIRC., 2,5 CM ROB. FIO 70 CM DE COMPRIMENTO NÚMERO 4.0	-	UN	10,0000	3,7100	-	37,10
FIO AGULHADO PARA SUTURA DE MUCOSA 24 FIOS AGULHADOS NYLON MONOFILAMENTO - PRETO FIO USP 6/0 AGULHA DE 20MM;308 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR FIO AGULHADO PARA SUTURA DE MUCOSA 24 FIOS AGULHADOS NYLON MONOFILAMENTO - PRETO FIO USP 6/0 AGULHA DE 20MM;308 DE CIRCULO TIPO TRIANGULAR	-	CX	50,0000	3,7100	-	185,50
FIO DENTAL 100 METROS FIO DENTAL 100 METROS	-	UN	1.000,0000	22,9000	-	22.900,00
Fio de Nylon sintético n° 1 poliamida 100% monofilamento N/absorvível N° 1 C/AG. c/ 24- 3CM	-	CX	120,0000	22,9000	-	2.748,00
FIO DE NYLON SINTÉTICO N°2 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 2.0 C/AG C/24 - 3 CM FIO DE NYLON SINTÉTICO N°2 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 2.0 C/AG C/24 - 3 CM	-	CX	140,0000	22,9000	-	3.206,00
FIO DE NYLON SINTÉTICO N°3 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 3.0 C/AG C/24 - 3 CM FIO DE NYLON SINTÉTICO N°3 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 3.0 C/AG C/24 - 3 CM	-	CX	600,0000	22,9000	-	13.740,00
FIO DE NYLON SINTÉTICO N°4 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 4.0 C/AG C/24 - 3 CM FIO DE NYLON SINTÉTICO N°4 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 4.0 C/AG C/24 - 3 CM	-	CX	600,0000	22,9000	-	13.740,00
FIO DE NYLON SINTÉTICO N°5 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 5.0 C/AG C/24 - 3 CM FIO DE NYLON SINTÉTICO N°5 POLIAMIDA 100% MONOFILAMENTO N/ ABSORVÍVEL N° 5.0 C/AG C/24 - 3 CM	-	CX	600,0000	22,9000	-	13.740,00
FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	-	UN	100,0000	2,5000	-	250,00
FLUOR GEL 1,23, FLURETO FOSFATO ACIDULADO 1,23	-	FR	20,0000	3,2400	-	64,80
FORMOCRESOL 10 ML MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL FORMOCRESOL 10 ML MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL	-	FR	15,0000	3,7900	-	56,85
FUROSEMIDA 20mg /ML INJ 2 ML (IM, IV) FUROSEMIDA 20mg /ML INJ 2 ML (IM, IV)	-	UN	1.500,0000	0,4500	-	675,00
GLICOSE 25% INJ 10ML (IV) GLICOSE 25% INJ 10ML (IV)	-	UN	2.000,0000	0,2100	-	420,00
GLICOSE 50% INJ 10ML (IV) GLICOSE 50% INJ 10ML (IV)	-	UN	2.000,0000	0,2400	-	480,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 6/12

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
GLICOSÍMETRO- Princípio da medição: Determinação fotométrica da glicose por meio de glicoso-colorante-oxidoreductase. (sinônimo: reação do mediador da - Princípio da medição: Determinação fotométrica da glicose por meio de glicoso-colorante-oxidoreductase. (sinônimo: reação do mediador da desidrogenase de glicose dependente de PQQ) - Tempo de medição: Aproximadamente 5 segundos (aplicação de sangue com tira de teste dentro do monitor) ou Aproximadamente 10 segundos (aplicação de sangue com tira de teste fora do monitor) - Condições de medição: Temperatura: +10°C a +40°C (+50°F a +104°F) - Umidade: Umidade relativa de até 85 % - Condições de armazenamento: Sem pilhas: -25°C a +70°C (-13°F a +158°F)ou Com pilhas: -10°C a +50°C (+14°F a +122°F) - Umidade: Umidade relativa de até 93 % - Capacidade de memória: Até 350 medições com data e hora - Médias de teste: 7, 14, 30 dias - Transferência de dados: Via interface infra-vermelho (sem fio) - Dimensões: 104 x 52 x 21 mm - Peso: 53 g sem pilha	-	UN	150,0000	26,1900	-	3.928,50
KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - G KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - G	-	KIT	150,0000	1,9400	-	291,00
KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - M KIT PAPANICOLAU NÃO ESTÉRIL - M	-	KIT	800,0000	1,5900	-	1.272,00
KOLLAGENASE POMADA DERMATOLÓGICA, TUBO 30 MG	-	TBO	100,0000	16,2000	-	1.620,00
LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50 X 50 BRANCO LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL 50 X 50 BRANCO	-	RL	100,0000	4,0500	-	405,00
LIXA DE AÇO P ACABAMENTO EM AMÁLGAMA TAM. 4 MM C/12 TIRAS LIXA DE AÇO P ACABAMENTO EM AMÁLGAMA TAM. 4 MM C/12 TIRAS	-	CX	30,0000	4,1200	-	123,60
LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 7,0 LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 7,0	-	PR	2.000,0000	0,8000	-	1.600,00
LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 7,5 LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 7,5	-	PR	2.000,0000	0,8000	-	1.600,00
LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 8,0 LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 8,0	-	PR	2.000,0000	0,8000	-	1.600,00
LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 8,5 LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL N° 8,5	-	PR	1.500,0000	0,8000	-	1.200,00
LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO - G C/ 100 UNID. LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO - G C/ 100 UNID.	-	CX	3.000,0000	13,9000	-	41.700,00
MANDRIL METALICO DE AÇO INOXIDÁVEL PARA DISCO SOFLEX, 1983 COM CONTRA ANGULO	-	UN	2,0000	2,4600	-	4,92
MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO	-	UN	3.000,0000	4,3000	-	12.900,00
NEGATOSCÓPIO 01 CORPO 48 X 39 CM	-	UN	8,0000	201,1500	-	1.609,20
NEGATOSCÓPIO 02 CORPOS 48 X 78 CM	-	UN	8,0000	201,1500	-	1.609,20
ÓCULOS DE PROTEÇÃO ÓCULOS DE PROTEÇÃO	-	UN	15,0000	2,6900	-	40,35
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMPRESSOR ÓLEO LUBRIFICANTE PARA COMPRESSOR	-	LT	10,0000	21,7900	-	217,90
Pacote integrador de processo químico para monitorar esterilização classe 05	-	UN	3.000,0000	0,3900	-	1.170,00
Papel grau cirúrgico 300mm x 100 metros	-	RL	200,0000	88,0000	-	17.600,00
PAPEL TOALHA 20 CM X 21 CM, PACOTE COM 1.000 FOLHAS	-	UN	3.000,0000	5,2500	-	15.750,00
PASTA DENTAL COMUM PARA ESCOVAÇÃO SUPERVISIONADA	-	UN	2.000,0000	1,3400	-	2.680,00
Pinça anatômica dente de rato 16 cm reta	-	UN	20,0000	8,4800	-	169,60
Pinça anatômica ponta fina 16 cm histológica	-	UN	15,0000	9,4200	-	141,30
PINÇA DE ALGODÃO	-	UN	30,0000	6,7200	-	201,60
PINÇA HEMOSTATICA	-	UN	30,0000	8,0700	-	242,10
povidine degermante 10% - 1 litro	-	UN	50,0000	18,5000	-	925,00
POVIDINE TÓPICO 1 LT	-	LT	40,0000	17,0800	-	683,20
SINDESMOTOMO	-	UN	30,0000	6,2100	-	186,30
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°04 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°04	-	UN	30,0000	0,4100	-	12,30
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°06 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°06	-	UN	30,0000	0,4600	-	13,80
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°16	-	UN	30,0000	0,5400	-	16,20
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°18 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°18	-	UN	30,0000	0,5700	-	17,10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 7/12

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°22 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°22	-	UN	30,0000	0,6100	-	18,30
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°24 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°24	-	UN	30,0000	0,6800	-	20,40
SONDA URETRAL N°16 SONDA URETRAL N°16	-	UN	30,0000	0,5200	-	15,60
SONDA URETRAL N°18 SONDA URETRAL N°18	-	UN	30,0000	0,6500	-	19,50
SORO GLICOSE 5%, FRASCO 1000 ML	-	FR	4.000,0000	3,4300	-	13.720,00
Sulfato de magnésio 10% ampola 10 ml	-	UN	300,0000	0,3100	-	93,00
TAÇA DE BORRACHA P/ ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA	-	UN	20,0000	1,0800	-	21,60
TERMÔMETRO CLÍNICO OVAL - FAIXA DE MEDIÇÃO 35 A 42 GRAUS, COM TUBO DE PVC E TAMPA PARA PROTEÇÃO.	-	UN	100,0000	4,6600	-	466,00
TIRAS DE POLIESTER TRANSPARENTE C/ 50 UNIDADES, 10 X 1200,05 MM	-	UN	30,0000	1,2200	-	36,60
TRANSAMIN 50 MG/ML CX COM 5 AMP	-	CX	500,0000	4,6800	-	2.340,00
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO ADULTO NÚMERO 7,5	-	UN	20,0000	3,2100	-	64,20
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO ADULTO NÚMERO 8	-	UN	20,0000	3,2100	-	64,20
TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO ADULTO NÚMERO 8,5	-	UN	20,0000	3,2100	-	64,20

Valor Total Adjudicado R\$ 242.202,32

**DIPROM FARMA - CNPJ: 16.366.888/0001-10**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
APARELHO FOTOLIMERIZADOR BIVOLT, C/ LAMPADA HOLOGENA, PARTIDA GRADUAL DE 20 SEGUNDOS. RADIOMETRO DIGITAL ACOPLADO, TECLADO TIPI MEMBRANA, FONTES ESTABILIZADA, SISTEMA DE PROTEÇÃO TERMICA. PONTEIRA DE 9 MM EM FIBRA ÓTICA, EXAUSTOR ULTRASSON SILENCIOSO NA MÃO COM PROTETOR	-	UN	2,0000	442,9100	-	885,82
MACRO MODELO DE ESCOVAÇÃO GIGANTE PARA ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO MACRO MODELO DE ESCOVAÇÃO GIGANTE PARA ORIENTAÇÃO E PREVENÇÃO	-	UN	2,0000	153,0000	-	306,00
SACA BROCA SACA BROCA	-	UN	10,0000	29,6700	-	296,70
SISTEMA DE ADESIVO MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLUOR 2,1 - REFIL 4 ML	-	UN	30,0000	12,7500	-	382,50

Valor Total Adjudicado R\$ 1.871,02

**AMV COMERCIAL MÉDICA LTDA - ME - CNPJ: 18.669.729/0001-10**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
DESCARPACK 13 LTS	-	UN	2.500,0000	3,2000	-	8.000,00
DESCARPACK 20 LTS	-	UN	1.200,0000	3,9000	-	4.680,00

Valor Total Adjudicado R\$ 12.680,00

**HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 23.615.514/0001-57**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5	-	UN	10.000,0000	0,0500	-	500,00
AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 06	-	UN	6.000,0000	0,0500	-	300,00
AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 07	-	UN	6.000,0000	0,0500	-	300,00
AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 08	-	UN	10.000,0000	0,0500	-	500,00
AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 12	-	UN	6.000,0000	0,0600	-	360,00
Álcool gel 70% 5 litros	-	GAL	500,0000	28,5000	-	14.250,00
Algodão ortopédico 10cm	-	UN	100,0000	4,0000	-	400,00
ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	-	PCT	50,0000	5,8000	-	290,00
ATADURA CREPE 100% ALGODÃO, 13 FIOS, CM 2,8 CM X 3M	-	UN	8.000,0000	0,3000	-	2.400,00
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA CURTA PCT COM 50 UNIDADES	-	UN	40,0000	42,5000	-	1.700,00
AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA PCT COM 50 UNIDADES	-	UN	40,0000	59,5000	-	2.380,00
CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	-	UN	6.000,0000	0,7000	-	4.200,00
DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS 5000 ML DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS 5000 ML	-	GAL	50,0000	86,0000	-	4.300,00
Detergente hospitalar de uso geral concentrado odor neutro (BRILLIA) 5 litros	-	GAL	50,0000	28,9000	-	1.445,00
DISCO DE LIXA 1/2 POLEGADA, KIT COM 4 GRANULAÇÕES PARA ACABAMENTO DE RESINAS COMPOSTA POR: TIPO SOFLEX POPON, CORES AMARELO CLARO, AMARELO ESCURO, LARANJA, MARROM E MARROM TERRA. UM MANDRIL EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ENCAIXE. CAIXAS COM 120 DISCOS SOLFEX 1959 D.	-	BOM	10,0000	160,0000	-	1.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 8/12

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
FITA ADESIVA CIRÚRGICA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA PARA CURATIVO 25 MM X 10 M	-	UN	1.500,0000	1,5000	-	2.250,00
FIXADOR CITOPATOLÓGICO 100 ML FIXADOR CITOPATOLÓGICO 100 ML	-	FR	30,0000	5,2000	-	156,00
GARROTE HOSPITALAR COM BORRACHA E CAIXA PLÁSTICA	-	UN	30,0000	1,0000	-	30,00
GEL CLÍNICO CONDUTOR RMC - BAG 5 KG	-	UN	15,0000	15,2000	-	228,00
HAMPER HOSPITALAR	-	UN	10,0000	200,0000	-	2.000,00
KIT Balde com Espremedor e Repartição + Conjunto Mop Água Cabo 1,40m + Placa Sinalizadora Piso Molhado CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA:Kit completo do carrinho funcional de limpeza, contendo: Um Carrinho Funcional de Limpeza; Um Balde espremedor para duas águas; Uma Pá plástica para lixo; Uma Placa de Sinalização Piso Molhado trilingue; Um Conjunto Mop Pó de 60cm com cabo em alumínio; Um conjunto Mop Úmido de 320g crú com cabo em alumínio.Polipropileno Cor padrão: Estrutura Preta e Balde	-	UN	3,0000	880,0000	-	2.640,00
KIT CIPA RESGATE PRANCHA POLIETILENO IMOBILIZADOR LATERAL CABEÇA	-	UN	6,0000	550,0000	-	3.300,00
Lixeira com tampa e pedal 40 litros (Policlínica e odonto)	-	UN	100,0000	50,0000	-	5.000,00
NEBULIZADOR 01 SAÍDA, COMPLETO	-	UN	8,0000	99,0000	-	792,00
ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO C/ 120 ML	-	UN	300,0000	3,0000	-	900,00
Papel grau cirúrgico 200 mm x100 metros	-	RL	5.000,0000	53,0000	-	265.000,00
Papel grau cirúrgico 250 mm x100 metros	-	RL	200,0000	70,0000	-	14.000,00
ROLO BOBINA PAPEL SEMI KRAFT PARDO 60 CM X 200 METROS	-	UN	15,0000	245,0000	-	3.675,00
Scalp nº 19 - HSB	-	UN	1.000,0000	0,1700	-	170,00
Scalp nº 21 - HSB	-	UN	2.000,0000	0,1700	-	340,00
Scalp nº 23 - HSB	-	UN	10.000,0000	0,1700	-	1.700,00
Scalp nº 27 - HSB	-	UN	4.000,0000	0,1700	-	680,00

Valor Total Adjudicado R\$ 337.786,00

**FLAVIA GENELHU PENNA - ME - CNPJ: 24.325.781/0001-52**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ÁGUA DESTILADA - INJETÁVEL AMPOLA 10 ML ÁGUA DESTILADA - INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	-	AMP	6.000,0000	0,1500	-	900,00
Álcool Iodado	-	PCT	120,0000	13,0000	-	1.560,00
AMINOFILINA 24 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 10 ML AMINOFILINA 24 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	-	AMP	200,0000	0,9200	-	184,00
ATROVENT 0,25 MG/ML ATROVENT 0,25 MG/ML	-	UN	500,0000	1,0000	-	500,00
BEROTEC 5MG /ML BEROTEC 5MG /ML	-	AMP	300,0000	3,0000	-	900,00
BROCA SHOFU PARA ACABAMENTO EM RESINA NÚMERO 2	-	CX	2,0000	14,3000	-	28,60
BROMOPRIDA 10 MG, INJ, AMPOLA 2 ML	-	AMP	1.000,0000	1,1700	-	1.170,00
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 5 ML BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	-	AMP	3.000,0000	1,4000	-	4.200,00
CABO PARA ESPELHO DE EXAMES	-	UN	30,0000	2,7500	-	82,50
CETOPROFENO 100 MG /ML INJ AMP 2 ML IM CETOPROFENO 100 MG /ML INJ AMP 2 ML IM	-	UN	2.000,0000	2,8500	-	5.700,00
CIMENTO LÍQUIDO- OXIFOSFATO	-	FR	15,0000	6,0500	-	90,75
CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% 20 ML, SEM VASO CONSTRUÇÃO.	-	AMP	300,0000	2,3000	-	690,00
CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2 ML	-	AMP	100,0000	0,7600	-	76,00
DECADRON 2 MG/ML 1 ML	-	AMP	2.000,0000	0,5500	-	1.100,00
Decadron 4MG/ML 2 ML IM/IV	-	UN	2.000,0000	0,6000	-	1.200,00
DESLANOSÍDEO ( CEDILANIDE) 0,2 MG/ ML, AMPOLA 2 ML ( EV E IM)	-	AMP	100,0000	1,6000	-	160,00
EPINEFRINA 1 MG/ML (ADRENALINA) INJETÁVEL AMPOLA 1 ML EPINEFRINA 1 MG/ML (ADRENALINA) INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	-	AMP	100,0000	2,6000	-	260,00
ESCOVA DE DEGERMAÇÃO PVPI DERGEMANTE	-	UN	250,0000	3,0000	-	750,00
ESPATOLA PARA INSERÇÃO DE RESINA. N.01,02,03,04,05,06	-	UN	200,0000	8,4000	-	1.680,00
espelho para exame n/ 5 em aço inoxidável, comprimento 0,097	-	UN	50,0000	2,3000	-	115,00
FITA MÉTRICA 150 CM	-	UN	5,0000	1,8000	-	9,00
FORMOL LÍQUIDO 2% 1000 ML FORMOL LÍQUIDO 2% 1000 ML	-	LT	15,0000	9,0000	-	135,00
FUROSEMIDA 10 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 2 ML FUROSEMIDA 10 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	-	AMP	1.500,0000	0,4200	-	630,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 9/12

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
HIDROCORTIZONA 100 MG - INJETÁVEL	-	FR	800,0000	2,5000	-	2.000,00
OMEPRAZOL 40 MG - INJETÁVEL FRASCO AMPOLA OMEPRAZOL 40 MG - INJETÁVEL FRASCO AMPOLA	-	AMP	1.000,0000	6,6000	-	6.600,00
PLASIL 10 MG/2ML(METOCLOPRAMIDA) PLASIL 10 MG/2ML(METOCLOPRAMIDA)	-	AMP	1.000,0000	0,4800	-	480,00
PORTA AGULHA MAYO 14 CM PORTA AGULHA MAYO 14 CM	-	UN	50,0000	19,8000	-	990,00
PROMETAZINA 25 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 2 ML PROMETAZINA 25 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	-	AMP	1.000,0000	2,0500	-	2.050,00
RANITIDINA 25 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 2 ML RANITIDINA 25 MG/ML - INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	-	AMP	2.000,0000	0,5400	-	1.080,00
REAGENTE DE SCHILLER - 1 LITRO	-	UN	35,0000	29,5000	-	1.032,50
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/10	-	UN	30,0000	0,7800	-	23,40
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/12	-	UN	30,0000	0,8600	-	25,80
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/20	-	UN	30,0000	1,2800	-	38,40
SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N/8	-	UN	30,0000	0,7700	-	23,10
SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 100 ML	-	UN	6.000,0000	2,2500	-	13.500,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9% - 250 ML	-	UN	2.000,0000	2,5000	-	5.000,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO COM 100 ML	-	FR	3.000,0000	2,2500	-	6.750,00
SORO FISIOLÓGICO 0,9%, FRASCO COM 250 ML	-	FR	6.000,0000	2,5000	-	15.000,00
SORO GLICOSADO 5% - 500 ML	-	UN	10.000,0000	2,8500	-	28.500,00
SORO GLICOSE 5%, 500 ML	-	FR	4.000,0000	2,8500	-	11.400,00
SULFATIAZINA DE PRATA 10 MG CREME C/ 100 GRAMAS SULFATIAZINA DE PRATA 10 MG CREME C/ 100 GRAMAS	-	CX	20,0000	24,1500	-	483,00
VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO ESCALA DE 0 A 151 / MIN, ROSCA DISS E CORES PADRONIZADOS NBR 254	-	UN	15,0000	225,0000	-	3.375,00

Valor Total Adjudicado R\$ 120.472,05

**DENTAL UNIVERSO EIRELLI EPP - CNPJ: 26.395.502/0001-52**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ANÉSTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 1,8MLC/FELIPRESSINA S/VASO CONSTRUTOR C/50CPS	-	CX	25,0000	48,0000	-	1.200,00
ANÉSTESICO CLORIDRATO DE PRILOCAINA 1,8 ML COM FILIPRESSINA COM VASO CONSTRUTOR COM 50 50 CPS	-	CX	50,0000	50,4000	-	2.520,00
ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12 GR 20 MG ANESTÉSICO TÓPICO GEL 12 GR 20 MG	-	UN	25,0000	6,3000	-	157,50
BABADOR IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL, FOLHAS DE ALTA QUALIDADE COM CAMADA PLASTICA, BRANCO SEM FITA ADESIVA, FOLHAS SIMPLES, PCT COM 100 UNIDADES	-	PCT	150,0000	9,8000	-	1.470,00
BICARBONATO P/JATO DE ULTRASON SACHE C/ 50UN	-	CX	5,0000	74,0000	-	370,00
BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N°3 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO N°3	-	UN	20,0000	3,3000	-	66,00
BROCA DE ROTAÇÃO N°5 BROCA DE ROTAÇÃO N°5	-	UN	20,0000	3,3000	-	66,00
BROCAS 1011 BROCAS 1011	-	UN	20,0000	1,4000	-	28,00
BROCAS 1012 BROCAS 1012	-	UN	20,0000	1,4000	-	28,00
BROCAS 1013 BROCAS 1013	-	UN	20,0000	1,4000	-	28,00
BROCAS 1014 BROCAS 1014	-	UN	20,0000	1,4000	-	28,00
BROCAS 1015 BROCAS 1015	-	UN	20,0000	1,4000	-	28,00
BROCAS 1190F BROCAS 1190F	-	UN	20,0000	1,4000	-	28,00
BROCAS CIRURGICAS ZEKRYA 23MM/151-COMPIMENTO DE CALIBRE INDICADO C/ AUXILIAR EM CIRURGIA ORAIS	-	UN	5,0000	18,6000	-	93,00
BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO 2135 F	-	UN	20,0000	1,4000	-	28,00
BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N° 4 BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N° 4	-	UN	20,0000	3,3000	-	66,00
BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N° 5 BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO N° 5	-	UN	20,0000	3,3000	-	66,00
CÂMARA ESCURA PARA REVELAR RADIOGRAFIAS ODONTOLOGICO CÂMARA ESCURA PARA REVELAR RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICO	-	UN	2,0000	112,0000	-	224,00
CIMENTO EM PÓ 28 GRAMAS, CIMENTO DE OXIFOSTATO DE ZINCO COR 4, AMARELA CLARO	-	UN	15,0000	7,1500	-	107,25
CLIPS INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA CLIPS INDIVIDUAL PARA RADIOGRAFIA	-	CX	10,0000	3,6500	-	36,50
ENLANCE SORTIDOS COM 7 UNIDADES, SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPOSTOS	-	UN	10,0000	70,0000	-	700,00
EXTIRPA NERVOS SORTIDOS 21 MM, C/ 10 UNIDADES	-	CT	4,0000	24,0000	-	96,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 10/12

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
FIXADOR 475 ML DESTINADO AO PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRAFICOS DENTAIS -ORAIS FIXADOR 475 ML DESTINADO AO PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRAFICOS DENTAIS -ORAIS	-	FR	20,0000	11,3000	-	226,00
HIDROXIDO DE CALCIO P.A COM 10 GR HIDROXIDO DE CALCIO P.A COM 10 GR	-	UN	8,0000	3,5000	-	28,00
HYDCAL P/ FORRAMENTO OU ISOLAMENTO TERMICO, CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO COM TUBO DE PASTA BASE (13 G), 1 BLOCO DE MISTURA / CERTIFICADO ISSO 9001	-	UN	15,0000	13,1000	-	196,50
IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR C/ LIQUIDO	-	UN	20,0000	8,5000	-	170,00
LIMA PRIMEIRA SÉRIE	-	CT	4,0000	12,5000	-	50,00
LUBRIFICANTE PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA, TAMANHO 4 MM, COM 12 TIRAS	-	UN	30,0000	12,2000	-	366,00
LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO 100 ML / 70GR LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO 100 ML / 70GR	-	FR	5,0000	5,3000	-	26,50
MINI INCUBADORA PARA TESTE BIOLOGICOS. ALIENAÇÃO 100 - 200 V (AUTOVOLT). FREQUENCIA 50-60 HZ. CAPACIDADE DE 4 INDICADORES BIOLÓGICOS SIMULTANEOS TMP DE INCUBAÇÃO 57 GRAUS W HISTERESE +/- DIMENSÕES 5,5 X 10,0 CM	-	UN	4,0000	170,0000	-	680,00
MOLDEIRA G	-	UN	200,0000	0,6000	-	120,00
MOLDEIRA M	-	UN	200,0000	0,6000	-	120,00
MOLDEIRA P	-	UN	100,0000	0,6000	-	60,00
PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 ML	-	UN	15,0000	4,7500	-	71,25
PASTA PROFILÁTICA	-	UN	15,0000	4,2000	-	63,00
PONTA DIAMANTADA CRÔNICA EXTREMIDADE CLAMA FGKG1190FF PONTA DIAMANTADA CRÔNICA EXTREMIDADE CLAMA FGKG1190FF	-	UN	20,0000	1,5000	-	30,00
PULPOSAN LIQUIDO- FOSFATO DE ZINCO 20 ML C/ CERTIFICADO ISO 9001 PULPOSAN LIQUIDO- FOSFATO DE ZINCO 20 ML C/ CERTIFICADO ISO 9001	-	FR	15,0000	14,0000	-	210,00
PULPOSAN PÓ - FOSFATO DE ZINCO 50 GR C/ CERTIFICADO ISO 9001 PULPOSAN PÓ - FOSFATO DE ZINCO 50 GR C/ CERTIFICADO ISO 9001	-	UN	15,0000	16,5000	-	247,50
RESINA RESTAURADORA FOTOPOLIMIZADOR	-	UN	30,0000	9,2200	-	276,60
RESINA RESTAURADOR MICROHIBRIDOFOTOMOREMIZADOR COR A2	-	UN	30,0000	9,2200	-	276,60
RESINA RESTAURADOR MICROHIBRIDO FOTOPOLIMIZADOR, COR A1	-	UN	30,0000	9,2200	-	276,60
RESINA RESTAURADOR MICROHIBRIDO FOTOPOLIMIZAVEL COR A3	-	UN	30,0000	9,2200	-	276,60
REVELADOR 475 ML, DESTINADO AO PROCESSAMENTO MANUAL DE FILMES RADIOGRÁFICOS DENTAIS E INTRA-ORAIS	-	FR	15,0000	11,2000	-	168,00
SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	-	UN	4,0000	179,0000	-	716,00
SELANTE PARA SICATIRCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMIZAVEL	-	UN	20,0000	9,5000	-	190,00
SONDA EXPLORADORA	-	UN	30,0000	5,1000	-	153,00

Valor Total Adjudicado R\$ 12.432,40

**PROATIVA HOSPITALAR EIRELE -ME - CNPJ: 27.656.480/0001-08**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
ÁCIDO ASCÓRBICO (100 MG)/ML(IV/IM) AMPOLAS 5 ML ÁCIDO ASCÓRBICO (100 MG)/ML(IV/IM) AMPOLAS 5 ML	-	AMP	2.000,0000	0,6500	-	1.300,00
ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE	-	GAL	100,0000	6,2000	-	620,00
ATROPINA 0,25 MG /ML - INJETÁVEL AMPOLA C/1 ML ATROPINA 0,25 MG /ML - INJETÁVEL AMPOLA C/1 ML	-	AMP	50,0000	0,3600	-	18,00
ATROPINA 0,50 MG /ML - INJETÁVEL	-	AMP	50,0000	0,8700	-	43,50
AUTOCLAVE 30 LITROS AUTOCLAVE 30 LITROS	-	GAL	3,0000	3.050,0000	-	9.150,00
BENZETACIL 600.000 UI BENZETACIL 600.000 UI	-	AMP	300,0000	10,1000	-	3.030,00
BISTURI ELÉTRICO BISTURI ELÉTRICO	-	UN	3,0000	3.790,0000	-	11.370,00
BUSCOPAM SIMPLES 20 MG/ML 1 ML BUSCOPAM SIMPLES 20 MG/ML 1 ML	-	AMP	2.000,0000	2,5200	-	5.040,00
Cabo para bisturi inox número 4	-	UN	20,0000	6,5000	-	130,00
CANETA PARA TESTE DE GLICOSE	-	UN	100,0000	4,3800	-	438,00
CARRO MACA LEITO ESTOFADO COM GRADES CARRO MACA LEITO ESTOFADO COM GRADES	-	UN	3,0000	1.100,0000	-	3.300,00
CETOPROFENO 100 MG	-	CPR	2.000,0000	1,7000	-	3.400,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 11/12

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
CLOREXIDINA DIGLUCONATO DE CLOHREXIDINA A 2% 100 ML SLOLUÇÃO .AGUOSA P/ LIMPEZA DE CAVIDADES	-	FR	10,0000	1,6700	-	16,70
CODEINA 30 mg /ml AMPOLA 2 ML CODEINA 30 mg /ml AMPOLA 2 ML	-	UN	500,0000	9,1000	-	4.550,00
COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL COM REVESTIMENTO, EM NAPA(CURVIM), COR AZUL, RESPIROS LATERAIS, SEM FITINS, PLACA DE ESPUMA 100% POLIURETANO, DENSIDADE 28 COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL COM REVESTIMENTO EM NAPA(CURVIN), COR AZUL, RESPIROS LATERAIS, SEM FITINS, PLACA DE ESPUMA 100% POLIURETANO, DENSIDADE 28 ANTI ÁCARARO, ANTIFUNGO E ALÉRGICO; ONDE SUPORTA ATE 150 KG. ALTURA 12 CM LARGURA 88X188 DE COMPRIMENTO.	-	UN	10,0000	320,0000	-	3.200,00
Desinfetante hospitalar à base de quaternário de amônia 3,2%; odor de eucalipto 5 litros	-	GAL	20,0000	22,9000	-	458,00
DETECTOR FETAL PORTÁTIL DETECTOR FETAL PORTÁTIL	-	UN	5,0000	410,0000	-	2.050,00
DICLOFENACO DE SÓDICO 75 MG / ML - AMPOLA 3 ML	-	AMP	1.500,0000	0,6300	-	945,00
ELETRODO CARDIOLÓGICO CARDIO CLIP PARA ECG BRAÇADEIRAS ADULTO 4 UNIDADES ELETRODO CARDIOLÓGICO CARDIO CLIP PARA ECG BRAÇADEIRAS ADULTO 4 UNIDADES	-	UN	2,0000	142,0000	-	284,00
ELETRODO CARDIOLÓGICO PRÉCORDIAL INFANTIL, COMPLETO, SUÇÇÃO + PERA	-	UN	2,0000	600,0000	-	1.200,00
ELETRODO PRECORDIAL COM PERA LÁTEX, JOGO DE 6 UNIDADES	-	UN	2,0000	600,0000	-	1.200,00
GORRO DE PROTEÇÃO C/100 UNID GORRO DE PROTEÇÃO C/100 UNID	-	CX	30,0000	5,6000	-	168,00
HIDROCORTIZONA 500 MG - INJETÁVEL	-	FR	1.000,0000	6,1500	-	6.150,00
KIT ADULTO PARA NEBULIZADOR: MÁSCARA, COPO E MANGUEIRA DE ROSCA COMPATÍVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR. KIT ADULTO PARA NEBULIZADOR: MÁSCARA, COPO E MANGUEIRA DE ROSCA COMPATÍVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR.	-	KIT	150,0000	5,1000	-	765,00
KIT INFANTIL PARA NEBULIZAÇÃO MÁSCARA, COPO E MANGUEIRA DE ROSCA COMPATÍVEL PARA QUALQUER NEBULIZADOR QUE A EXTREMIDADE DA MANGUEIRA SEJA DE ROSCA NO COMPRESSOR	-	UN	150,0000	5,1000	-	765,00
KIT LARINGOSCÓPIO ADULTO COM CABO STANDART MÉDIO E LÂMINAS MACINTOSH CURVAS TAMANHO 0 ATÉ 5	-	UN	4,0000	618,0000	-	2.472,00
LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°1 LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°1	-	UN	3,0000	92,0000	-	276,00
LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°2 LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°2	-	UN	3,0000	92,0000	-	276,00
LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°3 LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°3	-	UN	3,0000	92,0000	-	276,00
LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°4 LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CURVA N°4	-	UN	1,0000	92,0000	-	92,00
LANTERNA CLÍNICA	-	UN	10,0000	10,4000	-	104,00
LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL COM ALÇA E PEDAL	-	UN	4,0000	77,0000	-	308,00
MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS EM MATERIAL PLÁSTICO COM DIVISÓRIA E REPARTIÇÕES, MEDIDA APROXIMADA 35,5 DE COMPRIMENTO, 22 CM DE LARGURA E 21 CM DE ALTURA	-	UN	5,0000	100,0000	-	500,00
MANITOL 20,5 SOLUÇÃO DIURÉTICA INJETAVEL 250 ML	-	FR	3.000,0000	5,0000	-	15.000,00
MOCHO GINECOLOGIA	-	UN	2,0000	370,0000	-	740,00
PINÇA ANATÔMICA 14 CM	-	UN	20,0000	7,7500	-	155,00
PINÇA KELLY 14 CM RETA PINÇA KELLY 14 CM RETA	-	UN	20,0000	17,8500	-	357,00
PINÇA KELLY CURVA 14 CM PINÇA KELLY CURVA 14 CM	-	UN	25,0000	18,0000	-	450,00
Porta Agulha mayo hegar 20 cm	-	UN	20,0000	30,4000	-	608,00
RÉGUA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	-	UN	3,0000	48,0000	-	144,00
Ringer com Lactato 500 ML	-	UN	1.000,0000	2,9500	-	2.950,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°08	-	UN	30,0000	0,4500	-	13,50
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°10	-	UN	30,0000	0,4900	-	14,70
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°12	-	UN	30,0000	0,5000	-	15,00
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14	-	UN	30,0000	0,5200	-	15,60
SONDA URETRAL N°08 SONDA URETRAL N°08	-	UN	100,0000	0,4500	-	45,00
SONDA URETRAL N°10 SONDA URETRAL N°10	-	UN	100,0000	0,4800	-	48,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Exercício: 2018

Página(s): 12/12

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
SONDA URETRAL N°12	-	UN	100,0000	0,5300	-	53,00
SONDA URETRAL N°14	-	UN	100,0000	0,5500	-	55,00
SORO RINGER COM LACTATO DE 500ML	-	UN	4.500,0000	2,9500	-	13.275,00
SUORTE PARA SORO COM RODIZIO, ALTURA FIXA, 4 PÉS PINTADO COM RODAS, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO. PÉS COM RODÍZIO GIRATÓRIO DE 2. DIMENSÕES 2,00 METROS DE ALTURA X 0,40M LARGURA.	-	UN	8,0000	87,0000	-	696,00
TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO G	-	UN	10,0000	12,0000	-	120,00
TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO M	-	UN	10,0000	10,1000	-	101,00
TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO P	-	UN	10,0000	7,0000	-	70,00
TALAS PARA IMOBILIZAÇÃO EM EVA, TAMANHO PP	-	UN	10,0000	5,5000	-	55,00
Termômetro branco de máxima e mínima digital interna para medicamento e vacinas	-	UN	10,0000	75,0000	-	750,00
TESTE INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE COM 10 UNIDADES	-	UN	120,0000	32,9500	-	3.954,00
Tiras para teste de glicose compatível Accu-Chek Active 50 unidades (caixa)	-	CX	600,0000	51,9000	-	31.140,00
TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF N°4,5	-	UN	20,0000	3,3000	-	66,00
TUBO ENDOTRAQUEAL COM CUFF N°5,0	-	UN	5,0000	2,9800	-	14,90
VASELINA LÍQUIDA, 1 LITRO	-	UN	500,0000	13,0000	-	6.500,00
VITAMINA K 10 MG/ML(IM/SC)AMPOLA 1 ML VITAMINA K 10 MG/ML(IM/SC)AMPOLA 1 ML	-	AMP	300,0000	1,6000	-	480,00

Valor Total Adjudicado R\$ 141.780,90

**INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA - CNPJ: 78.589.504/0001-86**

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Câmara para conservação de vacinas, medicamentos e termolábeis com temperatura de 2° a 8°C, alarmes, discador telefônico e sistema de homogeneização de temperatura. BT-1100/560 (Farmácia e vacina)	-	UN	5,0000	18.400,000 0	-	92.000,00

Valor Total Adjudicado R\$ 92.000,00

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 02 de Maio de 2018.

---

**ADMILSO ANTONIO DA SILVA**  
Presidente licitação